
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 05 01

Název:
Návrh na uzavření smlouvy o úvěru na financování akcí statutárního města Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření smlouvy o úvěru s Uni Credit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s. se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČ 64948242 a 

rozhodlo

o přijetí úvěru a uzavření smlouvy o úvěru č. 961/20-120 s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
ve výši 150 mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín dle předloženého návrhu za nabídnutou 
marži při použití 3M PRIBOR s podmínkou, že čerpání úvěru bude účelově vázáno na rozhodnutí 
zastupitelstva města. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele úvěru ve výši 150 mil. Kč, 
250 mil. Kč, 350 mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín a usnesením č. RM 20 22 35 03 ze dne 
8. 12. 2020 rozhodla o zadání veřejné zakázky mimo režim zákona na dodavatele úvěru ve výši 150 mil. Kč 
(část A) UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, 
PSČ 140 92, IČ 64948242, a zrušila části B a C veřejné zakázky mimo režim zákona na dodavatele úvěru ve 
výši 150 mil. Kč, 250 mil. Kč a 350 mil. Kč a po doplnění doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
uzavření Smlouvy o úvěru č. 961/20-120 s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. ve výši 150 mil. 
Kč na financování akcí statutárního města Děčín dle předloženého návrhu za nabídnutou marži při použití 3M 
PRIBOR s podmínkou, že čerpání úvěru bude účelově vázáno na rozhodnutí zastupitelstva města.
Rada města projednala dále varianty přijetí úvěru ve výši 250 mil. Kč, 350 mil. Kč nebo zakázku zrušit.

Cena: 1 902 602,74

Návrh postupu: RM po úpravě doporučuje ZM rozhodnout



Důvodová zpráva:
Rada města na svém jednání dne 23. 6. 2020 projednala zadávací podmínky na veřejnou zakázku mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem "Dodavatel úvěru 
ve výši 150 mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín" a svým usnesením č. RM 20 12 35 02 po 
úpravě rozhodla o zahájení prací směřujících k výběru dodavatele úvěru ve výši 150 mil. Kč, 250 mil. Kč a 350 
mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín a schválila zadávací dokumentaci k uvedené veřejné 
zakázce, kde jediným kritériem pro hodnocení nabídky je nejnižší nabídková cena. 

Dále rada města schválila písemné oslovení čtyř bankovních institucí – Komerční banky, a. s., České 
spořitelny, a. s., Československé obchodní banky, a. s. a UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a. s. a 
po doplnění jmenovala komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Ing. Jiří Anděl, CSc., Ing. 
Zdeňka Čečáková, Ing. Marcela Tomanová, Ing. Pavel Herites a Ing. Martin Vošta (náhradník: Ing. Jiří Chára). 
Pan Ing. Martin Vošta své členství odmítl, byl proto osloven p. Ing. Jiří Chára. 

Výše uvedené bankovní instituce byly vyzvány prostřednictvím systému EZAK dne 1. 7. 2020 k podání 
elektronických nabídek v termínu do 3. 8. 2020 do 9:00 hodin. Zadávací podmínky byly zveřejněny v systému 
EZAK. Odbor ekonomický odpovídal písemně během zadávací lhůty šestkrát na dodatečné dotazy peněžních 
ústavů. Jeden uchazeč požádal m. j. o prodloužení lhůty pro podání nabídek, lhůta byla prodloužena do 20. 8. 
2020 do 9:00 hodin. 

Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek se sešla dne 20. 8. 2020 ve 13,00 hodin a konstatovala, že 
byly podány 4 nabídky pro všechny 3 části zakázky (viz Příloha č. 1 – Protokol z otevírání obálek). Hodnotící 
komise doporučila zadavateli přijmout nabídku s nejnižší nabídkovou cenou:

- pro část A, tj. nabídku UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. s celkovou nabídkovou cenou 
****** Kč, tj. 3M PRIBOR + marže ve výši ****** % p. a., 
- pro část B, tj. nabídku Československé obchodní banky, a. s. s celkovou nabídkovou cenou ****** Kč, tj. 3M 
PRIBOR + marže ve výši ****** % p. a., 
- pro část C, tj. nabídku Československé obchodní banky, a. s. s celkovou nabídkovou cenou ****** Kč, tj. 3M 
PRIBOR + marže ve výši ****** % p. a. 

Protokol o posouzení nabídek je uveden v příloze č. 2. Upozorňujeme, že nabídky jednotlivých bank podléhají 
obchodnímu tajemství.

Finanční výbor ZM projednal na svém zasedání dne 14. 9. 2020 problematiku přijetí úvěru a doporučil 
zastupitelstvu města odložit rozhodnutí o přijetí úvěru či některé z variant do doby předložení a projednání 
investičních priorit a stanovení pravidel pro čerpání úvěrových prostředků. 

Rada města projednala na svém jednání dne 22. 9. 2020 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na 
dodavatele úvěru na financování akcí statutárního města Děčín a svým usnesením č. RM 20 17 35 09 vzala 
tento materiál na vědomí. 

Odbor ekonomický po seminářích zastupitelů k investičním akcím a k návrhu rozpočtu na rok 2021 předkládá 
tento materiál opětovně k projednání vzhledem k omezeným zdrojům rozpočtu města na rok 2021, kdy byly 
rozpočtem uspokojeny pouze rozestavěné akce. Z úvěru je možné financovat akce uvedené v tabulkách 5a - 
5c návrhu rozpočtu na rok 2021. O konkrétních akcích financovaných z úvěru rozhodne zastupitelstvo města 
dle stanovených priorit.

Finanční výbor ZM opětovně projednal tento materiál na svém jednání dne 7.12.2020 a čtyřmi hlasy doporučil 
uzavřít smlouvu o úvěru ve výši 150 mil. Kč. Dále doporučil zahájení čerpání úvěru podmínit schválením 
seznamu priorit zastupitelstvem města na celou výši úvěru. 

Rada města opětovně projednala zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele úvěru ve výši 150 
mil. Kč, 250 mil. Kč, 350 mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín a svým usnesením č. RM 20 22 
35 03 ze dne 8. 12. 2020 rozhodla o zadání veřejné zakázky mimo režim zákona na dodavatele úvěru ve výši 
150 mil. Kč (část A) UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., se sídlem Praha 4 - Michle, 
Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČ 64948242, a zrušila části B a C veřejné zakázky mimo režim zákona na 



dodavatele úvěru ve výši 150 mil. Kč, 250 mil. Kč a 350 mil. Kč a po doplnění doporučila zastupitelstvu města 
rozhodnout o uzavření Smlouvy o úvěru č. 961/20-120 s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 
ve výši 150 mil. Kč na financování akcí statutárního města Děčín dle předloženého návrhu za nabídnutou 
marži při použití 3M PRIBOR s podmínkou, že čerpání úvěru bude účelově vázáno na rozhodnutí 
zastupitelstva města.

V příloze č. 3 tohoto materiálu je předkládán návrh Smlouvy o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s. 

Pro informaci uvádíme nejvýznamnější podmínky této Smlouvy:
a) nedočerpání komerčního úvěru bude umožněno bez sankčních poplatků,
b) mimořádné splátky a předčasné splacení komerčního úvěru bude umožněno kdykoliv bez sankčních 
poplatků,
c) případné změny smlouvy o úvěru budou provedeny bezplatně,
d) přijetí dalšího případného úvěru, půjčky, leasingu či pořízení dlouhodobého majetku zadavatelem nebude 
poskytovatel úvěru podmiňovat svým souhlasem,
e) závazková odměna bude 0 %,
f) čerpání úvěru bude provedeno dle potřeb zadavatele, a to buď převodem příslušné částky z úvěrových účtů 
na účty třetích osob nebo na běžný účet zadavatele, který určí v žádosti o čerpání zadavatel, po prokázání 
účelovosti čerpání (model zpětné refundace prokazatelných výdajů od 1. 1. 2020),
g) zadavatel připouští pouze poskytnutí úvěru bez zajištění,
h) poskytnutí úvěru nesmí být vázáno na převedení (ani části) platebního styku zadavatele.

OE s ohledem na velmi výhodné podmínky úvěru doporučuje přijetí úvěrového rámce ve výši 150 mil. Kč na 
financování vybraných investičních akcí města, u nichž nebylo možné pokrýt jejich financování v rámci návrhu 
rozpočtu na r. 2021.

Vyjádření:

Příloha:
1_otevirani_uver_anonym
.pdf

Komentář: Příloha č. 1

Příloha:
2_hodnoceni_uver_anony
m.pdf

Komentář: Příloha č. 2

Příloha:
3_smlouva_uver_uni_150
_1_anonym.pdf

Komentář: Příloha č. 3

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 9.12.2020 10:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 9.12.2020 11:44 podepsáno



 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Primátor 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 320 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
   
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací:  
Spisová zn.:  
Počet listů:  
Počet příloh:  
  
Vyřizuje:  
Telefon:  
E-mail:  
  
Děčín:  
  
  

Název veřejné zakázky Dodavatel úvěru na financování akcí statutárního 
města Děčín 

Zakázka dělená na části 

A 150 mil. Kč 

B 250 mil. Kč 

C 350 mil. Kč 

Zadavatel Statutární město Děčín 

Sídlo Mírové nám. 1175/5; 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO 00261238 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

Jaroslav Hrouda, primátor města 

Systémové číslo VZ P20V00000270 

Datum zahájení VZ 01.07.2020 

Režim  Výjimka ze ZZVZ  

 
Protokol z otevírání elektronických nabídek ze dne 20.08.2020 

1. Osoby pověřené k elektronickým úkonům 
Ing. Marcela Tomanová – odbor ekonomický MM Děčín 

Shora uvedená osoba svým podpisem v závěru protokolu prohlašuje, že se nepodílela na 
zpracování žádné nabídky podané do zadávacího řízení, ve kterém je zadávána výše 
uvedená veřejná zakázka. 

Prohlašuje, že nemá osobní zájem na zadání výše uvedené veřejné zakázky, ani ji 
s účastníky, kteří podali v této veřejné zakázce nabídku, nespojuje osobní, pracovní či jiný 
obdobný poměr. 

Je si vědoma, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů v čestném prohlášení bude 
posuzováno jako přestupek, případně trestný čin. 

Dále se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděla 
v souvislosti se svou činností v rámci výběrového řízení. 

 

martoma
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1



 

  

 Strana 2 z 3 

 

2. Seznam nabídek podaných ve lhůtě 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek tj. 20.08.2020 do 09:00 hodin obdržel 4 elektronické 
nabídky.  
 

Poř. č. 
dle 
doručení 

Název účastníka Sídlo IČO Čas doručení část  

1. Česká 
spořitelna, a. s. 

Olbrachtova 
1929/62, Praha 4 

45244782 
18.08.2020 
14:34:39 

A, B, C 

2. Komerční 
banka, a. s. 

Na Příkopě 969/33, 
Praha 1 

45317054 
19.08.2020 
14:27:22 

A, B, C 

3. Československá 
obchodní 
banka, a. s. 

Radlická 333/150, 
Praha 5 

00001350 
19.08.2020 
20:07:01 

A, B, C 

4. UniCredit Bank 
Czech Republic 
and Slovakia, a. 
s. 

Želetavská 1525/1 
Praha 4 - Michle 

64948242 
20.08.2020 
06:31:10 

A, B, C 

 

3. Informace o postupu při otevírání nabídek  
Zadavatel postupoval při otevírání nabídek dle § 108 a násl. ZZVZ. 

Ve lhůtě pro podání nabídek, která uplynula dnešního dne 20.08.2020 v 09:00 hodin, byly 
doručeny 4 elektronické nabídky ke všem třem částem zakázky.  

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje umístěného 
na adrese https://zakazky.mmdecin.cz.  

Elektronické nabídky otevřela osoba disponující elektronickým podpisem a pověřena 
k odšifrování a otevření nabídek (elektronickým úkonům), po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  

4. Seznam nabídek, které byly doručeny ve stanovené lhůtě a v souladu s § 107 ZZVZ 
Současně nabídky vyhověly požadavkům v § 109 ZZVZ, jsou autentické, s datovými 
zprávami obsahujícími nabídky nebylo před jejich otevřením manipulováno. 

  



 

  

 Strana 3 z 3 

 

4.1. Pro část A 
Poř. č. dle 
doručení 

Název účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Česká spořitelna, a. s. 

2. Komerční banka, a. s. 

3. Československá obchodní banka, a. s. 

4. UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s. 

 

4.2.  Pro část B 
Poř. č. dle 
doručení 

Název účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Česká spořitelna, a. s. 

2. Komerční banka, a. s. 

3. Československá obchodní banka, a. s. 

4. UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s. 

 

4.3. Pro část C 
Poř. č. dle 
doručení 

Název účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Česká spořitelna, a. s. 

2. Komerční banka, a. s. 

3. Československá obchodní banka, a. s. 

4. UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a. s. 

 
Zasedání komise ve věci posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek proběhne dne 
20.08.2020 ve 13 hodin v zasedací místnosti OE, 4. patro. 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Marcela Tomanová, pověřená osoba 



Číslo jednací: MDC/91123/2020  
Spisová zn.: MDC/70314/2020 
 

  

Název veřejné zakázky Dodavatel úvěru na financování akcí statutárního 
města Děčín 

Zakázka dělená na části 

A 150 mil. Kč 

B 250 mil. Kč 

C 350 mil. Kč 

Zadavatel Statutární město Děčín 

Sídlo Mírové nám. 1175/5; 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO 00261238 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

Jaroslav Hrouda, primátor města 

Systémové číslo VZ P20V00000270 

Datum zahájení VZ 01.07. 2020 

Režim  Výjimka ze ZZVZ  

 

 
Protokol z hodnocení nabídek ze dne 20.08.2020 

 
 

1. Seznam doručených nabídek 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek tj. 20.08.2020 do 09:00 hodin obdržel 4 elektronické 
nabídky, všechny nabídky byly pro tři části zakázky.  

Poř. č. 
dle 
doručení 

Název účastníka Sídlo IČO Čas doručení část  

1. Česká spořitelna, a. s. Olbrachtova 
1929/62, Praha 4 

45244782 18.08.2020 
14:34:39 

A, B, C 

2. Komerční banka, a. s. Na Příkopě 
969/33, Praha 1 

45317054 19.08.2020 
14:27:22 

A, B, C 

3. Československá 
obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 
Praha 5 

00001350 19.08.2020 
20:07:01 

A, B, C 

4. UniCredit Bank Czech 
Republic and 
Slovakia, a. s. 

Želetavská 
1525/1 Praha 4 - 
Michle 

64948242 20.08.2020 
06:31:10 

A, B, C 

 

2. Posouzení kvalifikace  

Požadavek 

zadavatele 

Česká spořitelna, 

a. s. 

Komerční banka, 

a. s. 

Československá 

obchodní banka, 

a. s. 

UniCredit Bank 

Czech Republic 

and Slovakia, a. s. 

Oprávnění 
podnikat 
v rozsahu 
odpovídají 
k předmětu plnění 

VOR + 

bankovní 

licence ČNB 

VOR + 

bankovní 

licence ČNB 

VOR VOR 

martoma
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2



Číslo jednací: MDC/91123/2020 
Spisová zn.: MDC/70314/2020 Strana 2 z 4 

 

Splnění 
požadavků dle 
zadávací 
dokumentace/ 
úplnost nabídky 

Ano Ano Ano Ano 

Zahrnutí 
zadavatelem 
stanovených 
obchodních 
podmínek 

Ano Ano Ano 

 

Ano 

 

 

3. Hodnocení nabídek 

3.1. Pro část A 

Složení 

nabídkové ceny 

Česká 

spořitelna, a. s. 

Komerční 

banka, a. s. 

Československá 

obchodní 

banka, a. s. 

UniCredit Bank 

Czech Republic 

and Slovakia, a. 

s. 

úrokové náklady 
úvěru v 
procentech a Kč  
• skutečný počet 
dnů na rok o 365 
dnech (ACT/365). 
Zadavatel 
požaduje 3M 
PRIBOR + pevná 
úroková marže 
banky v %; pro 
účely srovnání 
nabídek stanoví 
zadavatel 
hodnotu 3M 
PRIBOR v jeho 
skutečné výši ke 
dni 25.06.2020. 

neúrokové 
náklady 
vyplývající z 
poskytnutí úvěru 

0 0 0 0 

nabídková cena 
úvěru celkem  
• včetně poplatků, 
provizí, odměn a 
ostatních nákladů 
po celou dobu 
trvání úvěrové 
smlouvy 

 



Číslo jednací: MDC/91123/2020 
Spisová zn.: MDC/70314/2020 Strana 3 z 4 

 

 

3.2. Pro část B 

Složení 

nabídkové ceny 

Česká 

spořitelna, a. s. 

Komerční 

banka, a. s. 

Československá 

obchodní 

banka, a. s. 

UniCredit Bank 

Czech Republic 

and Slovakia, a. 

s. 

úrokové náklady 
úvěru v 
procentech a Kč  
• skutečný počet 
dnů na rok o 365 
dnech (ACT/365). 
Zadavatel 
požaduje 3M 
PRIBOR + pevná 
úroková marže 
banky v %; pro 
účely srovnání 
nabídek stanoví 
zadavatel 
hodnotu 3M 
PRIBOR v jeho 
skutečné výši ke 
dni 25.06.2020. 

neúrokové 
náklady 
vyplývající z 
poskytnutí úvěru 

0 0 0 0 

nabídková cena 
úvěru celkem  
• včetně poplatků, 
provizí, odměn a 
ostatních nákladů 
po celou dobu 
trvání úvěrové 
smlouvy 

 

3.3. Pro část C 

Složení 

nabídkové ceny 

Česká 

spořitelna, a. s. 

Komerční 

banka, a. s. 

Československá 

obchodní 

banka, a. s. 

UniCredit Bank 

Czech Republic 

and Slovakia, a. 

s. 

úrokové náklady 
úvěru v 
procentech a Kč  
• skutečný počet 
dnů na rok o 365 
dnech (ACT/365). 
Zadavatel 
požaduje 3M 
PRIBOR + pevná 
úroková marže 



Číslo jednací: MDC/91123/2020 
Spisová zn.: MDC/70314/2020 Strana 4 z 4 

 

banky v %; pro 
účely srovnání 
nabídek stanoví 
zadavatel 
hodnotu 3M 
PRIBOR v jeho 
skutečné výši ke 
dni 25.06.2020. 

neúrokové 
náklady 
vyplývající z 
poskytnutí úvěru 

0 0 0 0 

nabídková cena 
úvěru celkem  
• včetně poplatků, 
provizí, odměn a 
ostatních nákladů 
po celou dobu 
trvání úvěrové 
smlouvy 

 
 
Závěr: 
Pro jednotlivé části zakázky je toto pořadí účastníků: 

 Část A Část B Část C 

ČS, a. s. 3. 3. 3. 

KB, a. s. 4. 4. 4. 

ČSOB, a. s. 2. 1. 1. 

UniCredit Bank, a. s. 1. 2. 2. 

 
 
 
Skončeno, přečteno, podepsáno 
Zapsala: Ing. Marcela Tomanová 
 
 

Jméno člena komise  Podpis 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
 

Ing. Zdeňka Čečáková 
 

Ing. Pavel Herites 
 

Ing. Jiří Chára 
 

Ing. Marcela Tomanová 
 

 
 
















































